CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete do Vereador
ALESANDRO SANTOS CAVALCANTI

INDICAÇÃO: 32/2025
EMENTA:lndico a Mesa, que seja solicitado o mais
breve possível a Ex.ma. Sra. prefeita do município
de paudalho extensivo a secretaria de
desenvolvimento urbano e agrário e a secretaria de
serviços públicos que seja retomada as obras e
requalificação do calçamento da (2o) segunda
travessa da rua alto santa Tereza.

Indico a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado
Exma. Sra. Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do município de Paudalho, e
extensivo a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário e a Secretaria
municipal de serviços públicos que seja retomada as obras do calçamento da (2o) segunda
travessa da rua alto santa Tereza e requalificação do local que liga as rua alto santa Tereza
há rua Geni Jose da silva .

JUSTIFICATIVA: A presente indicação é de suma importância para as pessoas que residem na
localidade, além de ser uma área de difícil acesso é também uma travessia para os que ali
moram se deslocarem até o posto de saúde que fica localizado na rua acima citada, rua Geni
Jose da silva. Foi iniciado o calçamento sendo feito até metade, gerando grandes prejuízos a
população que ali reside principalmente no período de chuva, onde toda água escorre pelo
calçamento indo em direção as residências da parte baixa. Por este motivo é importante
finalizar o calcamento e requalificar o saneamento da área dando assim mais conforto,
segurança e qualidade de vida para os que ali residem.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 21 de Fevereiro de 2025

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (081) 3636-1306

CEP 55.825-000